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Turun kaupunki

Lausunto

31.05.2022

Asia:  VN/724/2022

Luonnos hallituksen esitykseksi asumisneuvonnan tuesta vuosina 2023–2027 
annettavasta laista

Asumisneuvonnan nykytila

Millaista asumisneuvontaa toimialueellanne on saatavilla?

Turun kaupungissa asumisneuvontaan on resursoitu viisi henkilöä, jotka sijoittuvat osin kaupungin 
sosiaalitoimeen ja osin kaupungin vuokrataloyhtiö TVT:hen

Mitä tarpeita asumisneuvonnan saatavuuden parantamiseen tai kehittämiseen olisi toimialueellanne?

Toiminnan kehittämiselle olisi eduksi rahoituksen pysyvyys, mikä mahdollistaa pitkäjänteisen 
suunnittelun, kehittämisen ja henkilöstön sitoutumisen.

Mikä on organisaationne oma rooli asumisneuvonnassa?

Asuntoimi vastaa lakisääteisestä viranomaistoiminnasta ja on asumisneuvonnan suhteen lähinnä 
yhteistyötaho sosiaalitoimelle ja TVT:lle.

Lain tavoitteet

Miten hyvin esitysluonnos onnistuisi arvionne mukaan parantamaan asumisneuvonnan saatavuutta 
toimialueellanne tai yleisesti?

Esitetty valtionavustus on varmasti eduksi minimitasoisen toiminnan turvaamiseen, mutta samalla 
tulee muistaa ettei määräaikainen rahoitus turvaa toiminnan jatkuvuutta.

Miten hyvin esitysluonnos arvionne mukaan onnistuisi edistämään asumisneuvonnan laajentamista 
kaikkiin asukkaisiin asunnon hallintaperusteesta riippumatta?

Turussa asumisneuvontaa ei ole rajattu asunnon hallintamuodon perusteella vaan sosiaalitoimen 
asumisneuvojat palvelevat kaikkia kuntalaisia.

Miten hyvin esitysluonnos arvionne mukaan mahdollistaisi erityisten asukasryhmien (mm. nuoret, 
maahanmuuttajat) tarpeisiin vastaamisen?

Esitetty rahoitusmalli mahdollistaa erityisten asukasryhmien huomioimisen tarpeen mukaan.
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Vaikutukset alueellanne

Millaisia vaikutuksia esityksellä olisi organisaatiossanne järjestettävään asumisneuvontaan tai asumisen 
ohjaukseen ja sen rahoitukseen?

Rahoituksen suuntaaminen resurssien vahvistamiseen mahdollistaa asumisneuvonnan 
kohdentamisen yleisen neuvonnan ja palveluohjauksen lisäksi myös muihin asumisen haasteisiin ja 
yksilöllisempään ohjaukseen. Rahoitus mahdollistaa vaikuttavan palvelun, jossa ennalta ehkäisyä 
roolia on mahdollista korostaa.

Järjestettäisiinkö asumisneuvontaa jatkossa arvionne mukaan (a) kunnan omana työnä vai (b) 
ostopalveluna (minkä tahojen kanssa)?

Turku jatkaa toimintaa toistaiseksi nykyisen mallin mukaisesti ja TVT:n asumisneuvojat palvelevat 
yhtiön asiakkaitta jatkossakin. MIten sosiaalitoimen neuvojat sijoittuvat hyvinvointialueen toiminnan 
käynnistyttyä, on vielä ratkaisematta.

Avustuksen käyttötarkoitukset

Asumisneuvonta Suomessa -selvityksen (2019) mukaan ARA-kantaa koskevat valtionavustukset (0,9 
miljoonaa vuosittain) ovat kattaneet 11 % asumisneuvonnan kokonaisrahoituksesta. Vuonna 2022 
myönnettävissä on 3 miljoonaa euroa, joka kohdennetaan asumisneuvonnan laajentamiseen ja 
kehittämiseen. Nyt lausuntokierroksella olevan esitysluonnoksen mukaan vuoden 2023 alusta lähtien 
myönnettävissä olisi 4 miljoonaa euroa, josta voitaisiin avustusta kohdentaa myös olemassa olevan 
asumisneuvonnan kuluihin. Kannatatteko tätä ratkaisua vai tulisiko avustusta jatkossakin myöntää vain 
uuteen asumisneuvontapalveluun ja asumisneuvontapalvelun laajentamiseen tai kehittämiseen? Miksi?

Toiminnan turvaamiseksi ja pitkäjänteisen kehittämisen kannalta on erittäin tärkeää, etä avustusta 
voidaan kohdentaa myös olemassa olevan asumisneuvonnan kuluihin.

Vapaa sana

Mitä muuta haluatte lausua esitysluonnoksesta? Tässä voi myös antaa mahdolliset pykäläkohtaiset 
kommentit.
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